



Fodboldklubben FC Storebælt



Børnepolitik

Emne	Regel og retningslinje	Ansvarlig
DBU Børneklub	FC Storebælt tilslutter sig DBU Børneklub og har indgået samarbejdsaftale med DBU Sjælland Med denne tilslutning vil FC Storebælt prioritere børnefodbold både økonomisk og organisatorisk. FC Storebælt tilslutter sig og vil efterleve DBU's Børnesyn med de 12 rettigheder og 10 børneløfter. (Link). FC Storebælt har ansat en børneudviklingstræner, som vil være kontraktligt forpligtet til at udvikle klubbens børneafdeling. Børneudviklingstræneren vil være klubbens garant for, at klubbens børnetrænere klædes fodboldfagligt og pædagogisk på, til at varetage den daglige børnefodboldtræning i overensstemmelse med DBUs Børnestrategi. Dette gøres for fortsat at skabe og fastholde et godt børnemiljø, hvor alle børn uanset niveau trives, udvikles og nyder at spille fodbold. FC Storebælt tilstræber, at træning af børn tager udgangspunkt i DBU's til enhver tid gældende anbefalinger for aldersgrupper.	Bestyrelsen
Politik	Børnepolitikken gælder for alle børnespillere fra 3 – 11 år, (til og med U12). Der skal altid være mindst en børnefodboldansvarlig i bestyrelsen som har som ansvarsområde at holde øje med at klubbens vedtagne børnepolitik efterleves.	Bestyrelsen
Trænere/uddannelse af trænere	Trænere og uddannelse af trænere Der tilstræbes altid at være mindst én træner pr. 8 spillere på holdet. Alle trænere tilbydes C1 og C2 uddannelse, og mindst én træner på holdet har C1. I videst mulige omfang skal mindst én træner på holdet have C2. Klubbens børneudviklingstræner arbejder med supervision af trænere og giver tilbagemeldinger på træningen, de pædagogiske redskaber samt sparring omkring trænerens virke. Derudover tilknyttes en holdleder til holdet, samt om muligt en ungtræner som assistent for U12 ned til U9. Alle trænere og ledere skal have mulighed for uddannelse og efteruddannelse, og vi vil videreudvikle klubbens børnefodbold på et oplyst og veluddannet grundlag.	Bestyrelsens Børne- og ungdomsansvarlige samt børneudviklingstræneren

Organisering af træningsgruppe	<p>Organisering af træningsgruppe (stamhold)</p> <p>Alle hold opdeles efter alder. Stamholdene dækker maksimalt to årgange.</p> <p>Der skal altid være både pige- og drengehold fra alderen 6-12 år i det omfang der er trænere til det.</p> <p>Piger skal senest fra 6-årsalderen have mulighed for at træne og spille udelukkende med andre pigespillere.</p>	Bestyrelsens Børne- og ungdomsansvarlige samt børneudviklingstræneren
Rekruttering	<p>Bold og Bevægelse, Pigeraketten og rekruttering af spillere</p> <p>Vi vil kontinuerligt forsøge at tilbyde Bold og Bevægelse til de 3 - 4-årige.</p> <p>Pigeraketten afholdes hvert forår for at øge rekrutteringen af pigespillere.</p> <p>Alle trænere samt børneudviklingstræneren har for øje at sikre rekruttering af nye spillere til børnehold og skal i den forbindelse indtænke anvendelse af klubbens sociale medier, arrangementer i børnehave, SFO og skole på relevante årgange.</p> <p>Der udarbejdes en rekrutteringsplan for at skaffe frivillige forældre som trænere og holdledere i samarbejde med børneudviklingstræneren.</p>	Børneudviklingstræneren
Alle spiller kamp	<p>Alle børn skal tilbydes at spille kamp</p> <p>Børn skal mindst spille halvdelen af kampen, som de er udtaget til at spille, uanset spil eller resultat i kampen. Børnenes udvikling er i fokus – ikke resultatet af kampen.</p>	Trænere og holdledere
Børneattest	<p>Lovpligtig børneattest indhentes for alle trænere og ledere</p> <p>Træneren skal give samtykke og indtaste cpr. nr. i KlubOffice via trænerens DBU-profil. Dernæst kan der søges børneattest. Den skal indhentes inden træneren og lederen starter sin funktion og kan stå alene med holdet, og den fornyes hvert 3. år.</p>	Formanden i samarbejde med klubbens administrative klubsekretær
Omklædning før og efter fodbold	<p>Omklædning før og efter fodbold</p> <p>Klubbens bestyrelse opfordrer til omklædning i klubben før og efter fodbold. Det styrker fællesskabet og bidrager til at børn får et naturligt forhold til det at klæde om sammen med andre.</p> <p>Børn skal i forbindelse med kamp møde ind og klæde om i omklædningsrummet, og skal efter kamp gå med i omklædningen og klæde om. Træneren vurderer hvornår denne ønsker at indføre bad efter kamp, men ingen børn kan tvinges til det. Bad efter kamp kan forventes at være iværksat omkring 10-årsalderen.</p> <p>Om nødvendigt kan der afholdes forældremøde hvor emnet drøftes og der opnås enighed med gruppens forældre.</p> <p>Drenge og piger klæder altid om hver for sig.</p> <p>Trænere/ledere bader aldrig sammen med børnene</p> <p>Omklædning før og efter træning er ikke et krav før ungdomsfodbold (U13)</p>	Trænere og holdledere

Voksne i omklædningsrum	Ingen voksne alene med et enkelt eller få børn i omklædningsrum Børnene opfordres til at vente på hinanden når de er få tilbage, så de sidste forlader omklædningen samlet. Det prioriteres, at der vil være en voksen der venter udenfor, mens børn klæder om og bader. Træneren/holdlederen venter uden for omklædningsrummet og er tæt på, hvis det skulle blive nødvendigt med en voksen for at løse evt. konflikter.	Trænere og holdledere
Holdopdeling	Holdopdeling og gruppedynamik FC Storebælt er en breddeklub og skal betragtes som sådan i børnerækkerne. Børnene skal i nødvendigt omfang, hvis man er nok trænere, niveauinddeles i træningsøvelserne, men alle skal arbejde med de samme stationer med passende fokuspunkter for niveauet. Holdene må ikke fast opdeles i A, B og C-spillere og der skal blandes i grupperne, således spillerne ikke altid træner med de samme. De sociale relationer og venskaber mellem børnene er vigtigere end at "de gode og de knapt så gode" træner hver for sig.	Trænere og holdledere
Konkurrence	Konkurrence anvendes med et udviklende fokus (DBU's Børneløfte #10) Målet med konkurrence er ikke at udpege en vinder og en taber, men at skærpe børnenes evne til at konkurrere og stræbe efter at udvikle sig. Der skal lægges vægt på at tabe og vinde med samme sind, og man hepper på ens holdkammerater, så det får et socialt fokus at konkurrere med og mod hinanden.	Trænere og holdledere
Brug af KampKlar og Facebook	Brug af KampKlar og Facebook Alle hold har en Facebookgruppe som forældre kan melde sig ind i. Så får man skabt kontakt til forældre til nystartede spillere, inden disse bliver meldt ind. Trænerne opfordres til at anvende KampKlar til al organisering af træning og kamp, samt kommunikation til spillere og forældre, da klubben ift. GDPR ikke kan opfordre til at man opbevarer personhenførbare oplysninger på private telefoner. Facebook kan supplere KampKlar, for eksempel ved at anvende nogle af mulighederne for at skabe afstemninger, aftale sociale aktiviteter eller dele billeder fra kampe og træning. Trænere og ledere bør altid være opmærksom på, om der foreligger skriftligt samtykke til at slå personfotos op, men situationsbilleder kan altid slås op uden samtykke. Trænere og ledere skal dog altid respektere, hvis forældre af private årsager ikke ønsker at der deles billeder af deres barn, og det skal derfor modereres af gruppens administrator, hvis dette kommer til dennes kendskab.	Trænere og holdledere samt Facebookgruppens administrator
Mobiltelefoner	Mobiltelefoner skal holdes ude af omklædningsrum Børn, der har telefoner, må ikke have telefonen fremme i omklædningsrum af hensyn til træneren og holdkammeraterne, der måske klæder om. Skal man ringe til nogen skal man gå uden for omklædningen.	Trænere og holdledere

<p>Kommunikation på sociale medier</p>	<p>Kommunikation på sociale medier (ekstern) Klubbens officielle Facebookprofil, hjemmeside og Instagramprofil anvendes til al ekstern kommunikation, hvorefter det kan deles derfra til lokale grupper og fora. Alle der ønsker opslag udsendt via disse medier skal kontakte bestyrelsens medieansvarlige, pt. Rune Ravn.</p>	<p>Trænere og holdledere</p>
<p>Mobning og krænkelser</p>	<p>Procedure ved henvendelser om mobning, digital mobning eller krænkelser Kommer det trænere eller holdledere til kendskab, at der foregår mobning eller digital mobning eller har fundet en krænkelser sted, skal børneudviklingstræneren kontaktes. Denne har ansvaret for at iværksætte nødvendige tiltag i samarbejde med trænere og forældre, og om nødvendigt konsultere bestyrelsens børne- og ungdomsansvarlige. Hvis mobningen eller krænkelser har en sådan karakter, at der er tale om grundlag for at vurdere en disciplinær sag mod medlemmer, skal sagen uden unødigt ophold indbringes skriftligt for klubbens disciplinærudvalg via klubbens formand, der vil sætte i værk med en disciplinær sag i overensstemmelse med disciplinærudvalgets kommissorie.</p>	<p>Trænere, holdledere og børneudviklingstræneren</p>
<p>Overnatning</p>	<p>Retningslinjer for overnatningsforhold Der er altid mindst to voksne til stede som klubben har børneattest på. Børn skal ikke være længere oppe end acceptabelt for alderen og aldrig senere end til kl. 22. Der må ikke indtages nogen former for alkohol blandt de ansvarlige trænere og ledere i relation til klubbens alkoholpolitik. Det skal sikres, at der er kendskab til den relevante brandplan for overnatningsstedet og børnene skal gøres bekendt med hvordan de skal forholde sig ved en brandalarm.</p>	<p>Trænere og ledere</p>
<p>Fysisk kontakt</p>	<p>Retningslinjer for acceptabel og uacceptabel fysisk kontakt Børn har ret til beskyttelse mod overgreb og krænkelser, og de voksne har ret til beskyttelse mod urigtig mistanke om samme. Derfor skal de voksne være særdeles opmærksomme på ikke at give anledning til evt. fejlfortolkninger i forbindelse med fysisk kontakt. Det er okay at give hånd, give high-five, kramme og lægge en arm om skulderen på et barn, ligesom det er okay at trøste. Det er uacceptabelt at berøre inderlår/skridt, numse og bryst/maveregionen, ligesom det er uacceptabelt at kysse (også på kinden eller andre steder). Det er også uacceptabelt at udnytte sin større fysiske styrke til at udøve magt over et barn. Vold, trusler om vold, chikane og mobning accepteres ikke hverken fra træner, leder, forældre eller spillere og der skal straks handles på det fra trænerens/ledelsens side.</p>	<p>Alle</p>

Alkoholpolitik	<p>Alkoholpolitik i klubben</p> <p>Der må aldrig indtages alkohol til arrangementer i klubben, der relaterer sig til klubbens børnehold. I overensstemmelse med restaurationsloven og klubbens bevilling må der ikke serveres alkohol for nogle børn under 18 år.</p>	Bestyrelsen
Forældremøder	<p>2 forældremøder om året på hvert stamhold</p> <p>Trænere og holdledere skal afholde forældremøder mindst to gange om året, så forældre kan mærke, at de er velinformerede om holdets og klubbens arbejde, og oplever et godt og værdifuldt forældresamspil. Punkterne til mødet er op til trænerne og holdledere, men skal som minimum indeholde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velkomst • Planen for den kommende sæson • Børnepolitik i klubben med relevans for holdets forældre og spillere (bad, sociale medier, brug af KampKlar, sociale arrangementer, frivilligt arbejde i klubben) <p>Klubbens børneudviklingstræner eller børne- og ungdomsansvarlige kan i nødvendigt omfang deltage på mødet hvis det ønskes af trænerne. Dette kan fx være ved emner, som træneren skønner, er værd at drøfte, og som tager udgangspunkt i klubbens overordnede strategi.</p>	Børneudviklingstræneren
Venskab, respekt, engagement	<p>FC Storebælts værdier</p> <ul style="list-style-type: none"> • Social ansvarlighed • Det forpligtende fællesskab • Respekt • Mangfoldighed <p>Vi vil altid være positive, konstruktive, tale pænt, og derved gøre det sjovt og trygt for børn at spille fodbold i FC Storebælt, så de udvikler kærligheden til fodbold. Vi bruger også træningen på de bløde værdier, og er bevidste om, at vi er forbilleder for børnene, samt er med til at præge og danne dem.</p>	Bestyrelsen
Kontakt	<p>Henvendelse om Børnepolitikken, herunder om overtrædelse eller opdagelse af mistroivsel mv., sker til bestyrelsens børnefodboldansvarlige, pt. Claus Caspersen.</p>	